colaboración que resulten oportunos para permitir la correcta ejecución de las obras, que 
constituyen una actuación única desde el punto de vista funcional.

Tercera. Presupuesto, financiación y aportaciones.

1. El presupuesto total de la actuación, a efectos del presente convenio, asciende a 
un total de 33.022.790,75 euros IVA incluido (treinta y tres millones veintidós mil 
setecientos noventa euros con setenta y cinco céntimos), que incluye la ejecución de las 
obras definidas en el proyecto aprobado por el MIVAU en fecha 7 de noviembre de 2025. 
El anexo I, que forma parte de este convenio, incorpora un resumen del presupuesto de 
la actuación.